PORTARIA Nº 149/2024, DE 30 DE ABRIL DE  2024

ALTERA A PORTARIA Nº 074/24 QUE DISPÕE SOBRE A

COMISSÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESPORTOS

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso

das atribuições e de acordo com as disposições contidas na Lei Municipal nº 934/06, de 23

de novembro de 2006,

                                       RESOLVE:

Art. 1º - Nomeia Membros do Conselho Municipal de Desportos, titular e

suplente os abaixo relacionados e respectivas entidades a que pertencem:

Representantes da Administração Municipal:

Laura Zorzi - Titular

Elvio Antonio Incerti- Titular

Edivan Navarini- Titular

Ionara Bitencourt Beltrame- Suplente

Mariliza Amadey Borsato- Suplente

Daiane Tonieto Zuanazzi- Suplente

Representantes da CDL – Câmara de Dirigentes Lojistas:

Luiz Bernardi – Titular

Elisandro de Almeida – Suplente

Representantes do Sport Clube Internacional:

Danilo Baratier – Titular

Rodolfo Manfron – Suplente

Representantes do LIONS CLUBE:

Laurilio Bergamo – Titular

Iradil Celestino Sari - Suplente

Art. 2º - Fica designado, a Srta. LAURA ZORZI, para exercer o Cargo de

Presidente do CMD – Conselho Municipal de Desportos, junto a Prefeitura Municipal.

Art. 3º - O Membro do conselho indicado como Presidente no artigo 2º, terá

direito a um jeton mensal equivalente a remuneração do CC Padrão 04, previsto no Plano

de Cargos e Salários da Prefeitura Municipal, sendo que os demais membros não terão

direito a remuneração.

Art. 4º - O mandato dos membros do CMD- Conselho Municipal de indicados

nesta Portaria encerrará em 31/12/2024.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a contar de 01/05/2024.

Art. 6º - Ficam revogadas as disposições em contrário, especialmente a

Portaria nº 074/2024.

                               GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE,

RS, AOS 30 DE ABRIL DE 2024.

    LUIZ ANGELO DEON,

                                                              PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se

Luciane de Fátima Cagnini

Secretária Municipal de Administração